ТРЕХСТОРОНЕЕ СОГЛАШЕНИЕ
«О МИНИМАЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ В
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ»
г. Ханты - Мансийск                                                                                          15 октября 2008 года
Мы, нижеподписавшиеся полномочные представители органов государственной власти Ханты - Мансийского автономного округа - Югры: Думы Ханты - Мансийского автономного округа - Югры и Правительства Ханты - Мансийского автономного округа - Югры (далее - органы государственной власти), объединения работодателей Ханты - Мансийского автономного округа -Югры (далее - Работодатели), объединения организаций профсоюзов Ханты - Мансийского автономного округа - Югры (далее - Профсоюзы), именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили на основании статьи 133.1. Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Ханты -Мансийского автономного округа - Югры от 10.10.2003 №53-оз «О трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в Ханты - Мансийском автономном округе» настоящее Трехстороннее соглашение о нижеследующем:
1. В Ханты - Мансийском автономном округе - Югре установить минимальную заработную плату в размере 8000 (восемь тысяч) рублей.
2. Признать утратившим силу Трехстороннее соглашение «О минимальной заработной плате в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре» от 24 октября 2007 года.
3. Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 января 2009 года и действует до вступления в силу вновь заключенного соглашения о минимальной заработной плате в Ханты -
Мансийском автономном округе - Югре.
4. Настоящее Соглашение подписано 15 октября 2008 года в г. Ханты - Мансийске в трех подлинных экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу.
От органов государственной власти:
Губернатор, Председатель Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры                                                      А.В. Филипенко
Председатель Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры                    B.C. Сондыков
От Работодателей:
Координатор стороны Работодателей
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
В Комиссии, генеральный директор
ООО «Северавтотранс»                                                                                        Л.В. Скворковский
От Профсоюзов:
Координатор стороны Профсоюзов
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
в Комиссии, председатель объединения
организаций профсоюзов автономного округа                                                               Ф.Г. Сиваш